
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO LAVORI P U B BLICI, MA N UTE NZIO NE E  
AM BIE NTE

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 9 2  d e l  0 4 / 1 1 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 6 8  d el  0 3/1 1/20 2 1

           

OGGETTO: PRE SA  D  ATTO  DELL  EFFICACIA  DI  
AGGIU DICAZIO NE,  RELATIVAME NTE  ALLA 
PROCED URA  RISTRETTA AI S E N SI  DELL ART. 6  
1  E  9  1  ,  DEL  D.LGS.  N.  5  0  /  2  0  1  6  E  S S . M M.  
II. ,  DEI  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIO NE  AREA 
EX  B E N ETTI  REALIZZAZIO NE  DI  N U OVO 
FAB BRICATO  ADI BITO  A  S OCIAL  H O U SI NG,  
CE NTRO  A NZIA NI  E  SALA  POLIFU NZIO NALE 



CU P  I 7 5I 1 9 0 0 0 0 2 0 0 0 5  -  CIG  DERIVATO 
8 9 5 9 5 5 1 7 6 0 .



RICHIAMATI in p r e m e s s a:

- il D.lgs  5 0/20 1 6  e  s . m.s.;

- il D.Lgs.  7 6/20 2 0  e  la  leg g e  di conve r sion e  d el  1 1  s e t t e m b r e  2 0 2 0,  n .  1 2 0;

-  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leggi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali" e  s . m.s;

- la  d elibe r azione  di  Consiglio  co m u n ale  n.  6 0  d el  2 8/12/20 2 0  a d  ogg e t to:  
APPROVAZIONE  DELLA  N OTA  DI  AGGIORNAME NTO  AL  DOCUM E NTO  
U NICO DI PROGRAMMAZIONE 2 0 2 1;

- la  d elibe r azione  di  Consiglio  co m u n ale  n.  6 1  d el  2 8/12/20 2 0  a d  ogg e t to:  
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2 0 2 1-2 0 2 3;

- la  d elibe r azione  di  Giun t a  co m u n ale  n.     1 2 3  d el  2 8/12/20 2 0  a d  og g e t to:  
APPROVAZIONE  PIANO  ES ECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 2 1-2 0 2 3.  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI.

- la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dice m b r e  2 0 0 9  a d  ogg e t to:  
"Misu r e  o rg a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivi t à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.  9  
leg g e  1 0 2/20 0 9";

- lo s t a t u to  co m u n ale;

- il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei  s e rvizi;

- il r e gola m e n to  di con t a bili t à;

- il r e gola m e n to  d ei  con t r a t ti;

- i  p rovve di m e n ti  con  i  q u ali  il  Sin d a co  h a  a t t r ibui to  ai  funzion a ri  d ell’en t e  
e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  co m p e t e nz a ,  gli  inca richi  
r el a tivi  all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  e  le  funzioni  di  c ui  all’a r ticolo  
1 0 7  d el  d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0.

RICHIAMATE

 - la  d e t e r min azion e  di rig e nziale  d el  Co m u n e  di  Ca m pog alliano  n .  1 0 2  d el  
2 1 .04.20 2 1  co n  c ui  veniva  di spos to  l’indizion e  di  u n a  p roc e d u r a  ris t r e t t a  ex  
a r t  6 1  e  9 1  d el  D.lgs.  5 0/20 1 6  e  s s. m m.ii.  p e r  l’affida m e n to  d ei  lavori  
r i gu a r d a n ti  il  “p rog e t to  e s e c u tivo  Riqu alificazion e  a r e a  ex  Ben e t ti  
Re alizzazion e  di  n uovo  fabb ric a to  a dibi to  a  Social  Ho usin g,  c e n t ro  a nzi ani  e  
s al a  polifunzion ale  (I04)  CUP  I75I190 0 0 0 2 0 0 0 5”  n el  Co m u n e  di  
Ca m pog alliano,  s eco n do  il  c ri t e rio  d ella  offe r t a  e co no mica m e n t e  più  
van t a g gios a  ai  s e n si  d ell’a r t  9 5  co m m a  2  d el  D.lgs.  5 0/20 1 6,  p e r  u n  impor to  



a  b a s e  di  g a r a  di  e u ro  1.52 7.90 0,6 3,  di  c ui  e u ro  3 7.2 9 4,00  p e r  on e ri  d ella  
sicu r ezz a  no n  sog g e t ti  a  r ib a s so  e  con  c ui  veniva no  a p p rova ti  i  r e q uisi ti  di  
p a r t ecip azion e,  i  c ri t e ri  di  a t t ri buzione  d el  p u n t e g gio  e  la  doc u m e n t azion e  
t ec nic a  p ro g e t t u ale;

- la  co m u nic azion e  p ro t .  g e n .le  4 0 7 7  d el  2 1.0 4.20 2 1  con  c ui  il  Co m u n e  di  
Ca m pog alliano,  in  q u ali t à  di  S t azion e  a p p al t a n t e ,  a t t ivava  la  Ce n t r al e  u nic a  
di  Co m mit t e nz a  d ell’Union e  Ter r e  d’Argin e  p e r  l’espl e t a m e n to  d ella  
p roc e d u r a  ri s t r e t t a

- la  d e t e r min a  3 5 5  d el  0 3.05.20 2 1  con  c ui  l’Union e  Ter r e  d’Argine  – S e rvizio  
Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nz a  a p p rovava  il  Ban do  di  g a r a  r ela tiva m e n t e  
all a  p roc e d u r a  ris t r e t t a  ai  s e n si d e gli a r t t .  6 1  e  9 1  d el  Dlgs  5 0/20 1 6

- la  De t e r min azion e  n .  4 7 7  d el  0 8/06/20 2 1  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argine  – 
Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nza ,  con  c ui  a  s e g ui to  d elle  valu t azioni in  m e ri to  
ai  r e q uisi ti  sog g e t tivi,  e co no mico-fina nzia ri  e  t e c nico  p rofession ali  a d  op e r a  
d el  S e g gio  di  g a r a ,  si  è  p rovved u to  a d  a p p rova r e  i  ve r b ali  n .  1 ,  2  e  3  d elle  
s e d u t e  no n  p u b blich e  d el  1 9/05/20 2 1,  2 1/05/20 2 1  e   0 3/06/20 2 1  e  a  dis po r r e  
le  a m missioni  d ei  p a r t e cip a n ti  a ll a  p roc e d u r a  in  p a rol a,  p e r  l’individu azion e  
d ei  conco r r e n ti  d a  invita r e  all a  s e con d a  fas e  d ella  p roc e d u r a  r is t r e t t a  
t ele m a tica

-    la  d e t e r min azion e  di rig e nziale  n .  4 8 2  d el  1 0.06.20 2 1  con  c ui  l’Union e  
Ter r e  d’Argin e  –  S e rvizio  Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nz a  a p p rovava  lo  
sc h e m a  di  le t t e r a  di  invito  e  r ela tive  dichia r azioni  all eg a t e  r el a tiva m e n t e  
all a  s e con d a  fas e  d ella  p roc e d u r a  ris t r e t t a  ai  s e n si d e gli a r t t .  6 1  e  9 1;

-  la  d e t e r min azion e  di rig e nziale  n.  5 9 9  d el  0 7.07.20 2 1  l’Union e  Ter r e  
d’Argin e  - S e rvizio  Ce n t r ale  U nica  di  Co m mit t e nz a  con  c ui  si  no min ava  la  
co m mission e  giudica t ric e  p e r  l’esa m e  e  la  valu t azion e  d elle  offe r t e  t ec nich e  
e d  e cono mich e  p e rve n u t e  d ella  p roc e d u r a  ris t r e t t a  avvia t a  con  la  sop r a  
ci t a t a  d e t e r min azione  di rige nziale  n.  3 5 5/2 02 1  ai  s e n si  d e gli  a r t t .  6 1  e  9 1  
d el  D.Lgs.  n .  5 0/20 1  6  e  s s.  m m.ii.;

- la  d e t e r min azion e  di rige nziale  6 3 7  d el  1 3.07.20 2 1  con  c ui si  a p p rovava no  i  
ve r b ali  di  g a r a  d el  0 1 .07.20 2 1  e  1 2.0 7.20 2 1  r el a tivi  all’a m mission e  d ei  
sog g e t ti  p a r t ecip a n ti  e  si  p r e n d ev a  a t to  d elle  valu t azioni  in  m e ri to  all’esi to  
d ella  ve rifica  d ella  docu m e n t azion e  a t t e s t a n t e  l’as s e nz a  d ei  m o tivi  di  
e sclusion e  di  c ui  all’a r t .  8 0,  no nc h é  la  s u s sis t e nz a  d ei  r e q uisi ti  e co no mico-
fina nzia ri  e  t e c nico – p rofes sion ali dic hi a r a ti  d a gli op e r a to ri  e co no mici;

PRESO ATTO CH E:

- con  d e t e r min azion e  d ella  Ce n t r al e  U nic a  di  Co m mit t e nz a  d ell’Unione  d elle  
Ter r e  d’Argine  n .  9 2 2  d el  0 4/10/20 2 1  si  a p p rovava  la  p ro pos t a  di  



a g giudicazion e  for m ula t a  d alla  Co m mission e  giu dica t ric e  e  con t e s t u al m e n t e  
l’efficaci a  d ell’ag giudicazion e  ai  s e n si  d e gli  a r t t .  3 2  e  3 3  d el  D.Lgs.  n .  
5 0/2 01 6  e  s s . m m.ii.,  r el a tiva m e n t e  all a  p roc e d u r a  ris t r e t t a  ai  s e n si  d e gli  
a r t t .  6 1  e  9 5  d el  D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6  e  s s. m m.ii.  p e r  l’affida m e n to  d ei  lavori  
ine r e n ti  la  “Riqu alificazione  a r e a  ex  Ben e t ti  –  r e alizzazion e  di  n uovo  
fabb rica to  a dibi to  a  Social  Ho u sin g,  Ce n t ro  Anzia ni  e  S al a  Polifunzion ale  a  
Ca m pog alliano  (MO),  a  favor e  d el  Co n s orz i o  Arti g i a n i  R o m a g n o l i  
s o c . c o o p .  c o n  s e d e  i n  Ri m i n i  (R N )  via  Cad u t i  d i  M arz a b o t t o  n .  4 7  –  
C.F.  e  P.IVA 0 1 6 8 5 3 0 0 4 0 0 ,  c h e  h a  o t t e n u to  u n  p u n t e g gio  co m ples sivo  di  
1 0 0  s u  1 0 0  (di  cui  8 0,00  p u n ti  p e r  l’offe r t a  t ec nica  e  2 0 ,00  p u n ti  p e r  
l’offe r t a  e co no mic a),  offre n do  u n  rib a s so  p e rc e n t u al e  d el  1 0,21%  (p a ri  a d  €  
1 5 2.2 05,8 5), co r rispon d e n t e  a d  u n  impo r to  con t r a t t u al e  di  €  1.37 5.69 4,7 8  di  
c ui  €  3 7.2 9 4,00  p e r  on e ri  p e r  la  sicu r ezza  no n  sog g e t ti  a  r ib a sso  e d  ol t r e  
IVA;

- con  m e d e si mo  a t to  si  dis po n eva  di  t r a s m e t t e r e  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  
al  Res pon s a bile  u nico  d el  p roc e di m e n to  p e r  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no  
(en t e  co m mit t e n t e),  Arch.  Da niele  De  Angelis  d el  3 ^  S e t to r e  –  S e rvizi  al  
t e r ri to rio  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  affinch é  po t e s s e  p roc e d e r e  a d  
a s s u m e r e  gli a t t i  cons e g u e n ti.

CO NSIDERATO ch e:
-  l’a r t .  3 2,  co m m a  5,  d el  D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6  e  s s. m m.ii.  r e ci t a  c h e  “La  
S t azion e  a p p al t a n t e ,  p r evia  ve rifica  d ella  p ro pos t a  di  a g giu dicazion e  ai  
s e n si d ell’a r t .  3 3,  co m m a  1,  p rovved e  all’aggiudic azion e”;
-  l’a r t .  3 3,  co m m a  1,  d el  p r e d e t to  Dec r e to  legisla tivo  p r eve d e  c h e  “La  
p ro pos t a  di  a g giu dicazione  è  sog g e t t a  a d  a p p rovazione  d ell’org a no  
co m p e t e n t e  s eco n do  l’ordin a m e n to  d ella  S t azion e  Appal t a n t e…”;

RITENUTO:

-  p e r t a n to  n e c e s s a rio  p roc e d e r e ,  a i  s e n si  d el  co m bin a to  dis pos to  di  c ui  
all’a r t .32,  co m m a  5,  e  all’a r t .33,  co m m a  1,  d el  D.Lgs.50/20 1 6  e  s . m.i.  
a ll’ap p rovazion e  d ella  p ro pos t a  di  a g giudic azion e   e  con t e s t u al e  
a g giudicazion e  efficac e  così  co m e  for m ula t a  n ella  d e t e r min azion e  n.  9 2 2,  
d el  0 4/10/202 1 ,  d ella  Ce n t r al e  U nic a  di  Co m mit t e nz a  d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Argin e.

CO NSIDERATO CHE:

-  il  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to  è  r ileva n t e  ai  fini  d elle  no r m e  rigu a r d a n ti  
l’Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e  di  c ui  al  D.Lgs.33/20 1 3  e  c h e  p e r t a n to  
occo r r e  dis po r n e  la  p u b blicazion e  n ella  s ezion e  “Amminis t r azion e  
Tra s p a r e n t e”  d el  si to  isti t uzion ale  d ell’En t e,  ol t r e  c h e  all’Albo  P r e to rio  
co m u n ale  online;



- la  s p e s a  co m ples siva  p a ri  a d  e u ro  €  1.3 75.6 9 4,78,  ol t r e  IVA (di  c ui  e u ro  €  
3 7 .29 4,00  p e r  on e ri  d ella  sicu r ezz a  no n  sog g e t ti  a  r ib a s so  di  g a r a),  p e r  u n a  
s p es a  co m ple ssiva  di  e u ro  €  1 . 4 4 8 . 3 9 9 , 6 5  n e c e s s a ri a  p e r  l’affida m e n to  in  
ogg e t to,  t r ova  cop e r t u r a  fina nzia ri a  n el  bilancio  di  p r evision e  2 0 2 1/20 2 3  al  
c a pi tolo  4 1 5 0 1  a r t .  7 0 5  d e no min a to  “In t e rve n ti  p e r  r ig e n e r azione  u r b a n a”  
d ell’es e r cizio 2 0 2 1  d el P.E.G. 2 0 2 1/20 2 3

- occor r e  impe g n a r e ,  a  favore  d el  Conso rzio  Artigia ni  Ro m a g noli  soc.coop.  
con  s e d e  in  Rimini  (RN)  via  Ca d u ti  di  M a rz a bo t to  n .  4 7  –  C.F.  e  P.IVA 
0 1 6 8 5 3 0 0 4 0 0,  la so m m a  di €  1.448.399,65;

- il CIG. d ella  p roce du r a  ac q uisito  d all’Unione  t e r r e  d’Argine  – Cen t r ale  U nica  
di Com mit t enza  all’Autori t à  N azionale  Anticor ruzione  il s e g u e n t e  CIG n.  8  7  2  
7  7  7  8  6  3  F;

- il CIG d el  Com u n e  di  Ca m pog alliano  ch e  t r acce r à  i flussi  fina nzia ri  lega ti  al  
con t r a t to,  rilascia to  all’Autorit à  N azionale  Anticor ruzione  è  il  s eg u e n t e:  
89 595 517 60;

 -  il  p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n ti  all' a ssu nzione  d e gli  impe g ni  di  
s p es a  d el  p r e s e n t e  p rovvedime nto  è  co m p a tibile  con  i r el a tivi s t a nzia m e n ti  di  
c a ss a  e  con  le r e gole  di fina nza  p u b blica,

ai  s e nsi  d ell 'a r t .  18 3,  co m m a  8,  d el  d .  lgs.  n.  267/2000,  così  m odifica to  
d all’ar t .  74  d el d .  lgs. n.  1 18/2011, int rodot to  d al d.  lgs. n .  126/2014;

-  il  con t r a t to  s a r à  s tipula to  a  cu r a  d ell’ufficio  con t r a t ti  d el  Com u n e  di  
Ca m pog alliano  con  a t to  p u b blico  in  for m a  a m minis t r a tiva,  con  firm a  digit ale  
n ei m odi e  n elle  form e  di cui all’ar t .32,  co m m a  14,  d el d .lgs. n .  50/2016;

- ch e  le  p a r ti  con t r a e n ti  dichia r a no  di  a s s u m e r si  t u t ti  gli obblighi  r ela tivi alla  
t r a cciabilit à  d ei  p a g a m e n ti  e  d ei  flussi  finanzia ri  conn essi,  così co m e  s t a bilito  
all' a r t .  3  d ella  l.  13.08.2010  n.  136  e  la  m a nc a t a  o t t e m p e r a nza  alle  no r m e  
s ud d e t t e  s a r à  ca us a  di r isoluzione  d el con t r a t to;

- che  in  confor mit à  a  q u a n to  p r evis to  d al  d .  lgs.  n.  19 2/2012,  la  d ecor r e nza  
d ei  t e r mini  di  p a g a m e n to  d elle  fat tu r e  s a r à  s ubo r dina t a  a gli  a d e m pi me n ti  e  
alle  ve rifiche  conce r n e n ti  l'idoneit à  sogg e t tiva  d el  con t r a e n t e  a  riscuote r e  
so m m e  d a  p a r t e  d ella  P.A.,  com e  p r e sc rit t e  d alla  no r m a tiva  vigen t e,  e d  alla  
s ussis te nz a  in  g e n e r ale  d ei  p r e s up pos ti  condiziona n ti  l' esigibilità  d el  
p a g a m e n to,  ivi  co m p r e so  l'assolvime nto  d e gli  obblighi  in  m a t e ria  di  
t r a cciabilit à;

-  che  cons e g u e n t e m e n t e,  le  fat t u r e  po t r a n no  e s s e r e  acc e t t a t e  
d all'Am minis t r azione  solo  a d  avven u to  p e rfeziona m e n to  d elle  p roce d u r e  di  
verifica  d ella  conformit à  ovve ro  di a p p rovazione  d ella  r e gola r e  e s ecuzione,  ai  



s e nsi d elle  disposizioni con t e n u t e  n el DPR n.  207/2010, a ncor a  in vigore;

VERIFICATO  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ri spon d e  all e  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi di a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d ello s c riven t e  S e t to r e.

DETERMINA

1.  di  pr e n d e r e  a t t o  d ella  d e t e r min azione  n .  9 2 2  d el  0 4 .10.20 2 1  con  la  
q u ale  l’Union e  Ter r e  d’Argin e  -  S e rvizio  Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nza  
a p p rovava  i  ve r b ali  di  g a r a ,  for m ula n do  p ro pos t a  a g giu dic azion e  e  
con t e s t u al e  efficacia  d ell’aggiudic azion e  d ell’app al to  in  ogg e t to  p e r  
l’affida m e n to  d ei  lavori  ine r e n ti  la  “Riqu alificazion e  a r e a  ex  Ben e t ti  – 
r e alizzazion e  di  n uovo  fab b ric a to  a dibi to  a  Social  H o u sing,  Ce n t ro  Anziani  e  
S al a  Polifunzion ale  a  Ca m po g alliano  (MO)”,  a  favor e  d el  Co n s orz i o  
Arti g i a n i  R o m a g n o l i  s o c . c o o p .  c o n  s e d e  i n  Ri m i n i  (R N )  via  Cad u t i  d i  
M arz a b o t t o  n .  4 7  –  C.F.  e  P.IVA  0 1 6 8 5 3 0 0 4 0 0 ,  c h e  h a  o t t e n u to  u n  
p u n t e g gio  co m plessivo di 1 0 0  s u  1 0 0  (di c ui 8 0,0 0  p u n ti  p e r  l’offe r t a  t e c nic a  
e  2 0,00  p u n ti  p e r  l’offe r t a  e co no mic a),  offr e n do  u n  rib a s so  p e rc e n t u al e  d el  
1 0 ,21%  (pa ri  a d  €  1 5 2.2 05,8 5),  co r rispon d e n t e  a d  u n  impo r to  con t r a t t u al e  
di  €  1 . 3 7 5 . 6 9 4 , 7 8  di  c ui  €  3 7.29 4,00  p e r  on e ri  p e r  la  sicu r ezza  no n  
sog g e t ti  a  r ib a s so  e d  o l tr e  IVA  p e r  u n a  s p e s a  co m plessiva  d i  e u r o  
1 . 4 4 8 . 3 9 9 , 6 5  ;

2 .  di  r i mod ula r e  il q u a d ro  e co no mico p ro g e t t u al e  con  le  s e g u e n ti  m o d ali t à:  

RIQUALIFICAZIO NE AREA EX-B E N ETTI 
QUADRO ECO NO MICO RI MO D ULATO 

Tota l e  I m p ort o  l av ori  a  b a s e  d'a s t a  €  
1 . 3 7 5 . 6 9 4 , 7
8

A.1 De molizioni + O n e ri  di  Disca rica  €         
2 .69 3,6 7

A.2.1  Lavori a  co r po  Ce n t ro  Anziani €     
2 7 7.21 3,43

A.2.2  On e ri  p e r  la  sicu r ezza  (non  a s sog e t t a bili  
a  r i b a s so  d ' a s t a)  Ce n t ro  Anzia ni

€         
9 .32 3,5 0  

A.3.1  Lavori a  co r po  Reside nz e  €  
1.05 8.4 93,6 8



A.3.2  On e ri  p e r  la  sicu r ezza  (non  a s sog e t t a bili  
a  r i b a s so  d ' a s t a)  Resid e nze

€       
2 7.9 7 0,50  

Tota l e  s o m m e  a  d i s p o s i z i o n e €     
5 7 1 . 8 2 4 , 4 9

B.1) Acquisizione  a r e e  e  im mo bili con  on e ri  
fiscali e  s p e s e

€      
1 2 5.0 52,7 8

B.2) S p e s e  d e m olizioni gi à  e s e g ui t e  (co m p r e so  
IVA e  on e ri)

€        
2 8 .06 0,00

B.3) S p e s e  g e n e r ali (co m p r e s a  IVA e  on e ri): €      
2 3 1.0 98,6 2

S p e s e  Tecnich e  gi à  d elibe r a t e €        
3 4 .05 8,55

inc e n tivo 2%  DLGS_50/20 1 6  a r t .1 1 3 €       
3 0 .46 7,11

C.S.P., C.S.E. €       
2 7 .38 3,53

Alt r e  s p e s e  Tecnich e  gi à  d elibe r a t e €      
5 5 .16 0,26

Allaccio a c q u a  po t a bile €        
3 . 09 4,30

Allaccio el e t t r ici t à €        
8 . 23 0,00

B.3.1  Iva  2 2% r el a tiva  all a  d e m olizion e €           
5 9 2,6 1

B.3.2  Iva  1 0% r el a tiva  ai  lavori Ce n t ro  a nzia ni €      
2 8 .65 3,69

B.3.3  Iva  4% r el a tiva  ai  lavori Reside nz e €      
4 3 .45 8,57

B.4) Im p r evis ti/m a g gio ri  op e r e / migliorie/lavo ri  
in  e co no mi a/al t ro  (co m p r e s a  IVA)

€    
1 8 7.6 13,0 9

Tota l e  c o m p l e s s iv o €  
1 . 9 4 7 . 5 1 9 , 2 7



3.  di  imp e g n a r e  a  favor e  d el  Co n s orz i o  Arti g i a n i  R o m a g n o l i  s o c . c o o p .  
c o n  s e d e  i n  Ri m i n i  (R N )  via  Cad u t i  d i  M arz a b o t t o  n .  4 7  – C.F. e  P.IVA  
0 1 6 8 5 3 0 0 4 0 0  la  so m m a  di  €  1 . 4 4 8 . 3 9 9 , 6 5  alloca t a  al  c a pitolo   41 501  a r t .  
70 5  d e no mina to  “Int e rve n ti p e r  rigen e r azione  u r b a n a” d ell’ese rcizio 20 21  d el  
P.E.G. 2021/2023;

4.  di  d a r e  a t to  c h e  il Res po ns a bile  U nico  di  P roc e di m e n to,  a r c h.  Daniel a  De  
Ang elis,  Res pons a bile  d el  3°  S e t to r e  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  
co e r e n t e m e n t e  con  q u a n to  dis pos to  d all’a r t .  3 2  co m mi  8  e  9  d el  d .  lgs.  n .  
5 0/2 01 6,  a u to rizza  l’affida m e n to  in  via  d’u r g e nz a  d ei  lavori  in  ogg e t to  al  
Conso rzio  Artigia ni  Ro m a g noli  soc.coop.  con  s e d e  in  Rimini  (RN) via  Ca d u ti  
di  M a rz a bo t to  n .  4 7  – C.F.  e  P.IVA 0 1 6 8 5 3 0 0 4 0 0,  alle  con dizioni  e  p r ezzi  
offe r ti d allo s t e s so  in s e d e
di  g a r a;

5.  di  p u b blica r e  il  p r e s e n t e  a t to  n ella  s ezion e  “Amminis t r azione  
Tra s p a r e n t e”  d el  si to  isti t uzion ale  d ell’En t e,  ol t r e  c h e  all’Albo  P r e to rio  
co m u n ale  online,  ai  fini  d elle  no r m e  rigu a r d a n ti  l’Am minis t r azion e  
Tra s p a r e n t e  di c ui al  D.Lgs.33/201 3;

6.  di  p r e cis a r e ,  a l t r e sì,  c h e  s a r a n no  ri sp e t t a ti  gli  obblighi  infor m a tivi  ve r so  
l’Auto ri t à  N azion ale  Anticor r uzion e  (A.N.AC.),  di  c ui  all’a r ticolo  2 1 3,  D.Lgs.  
N. 5 0/20 1 6;

7.  di  p roc e d e r e  alla  s tipula  d el  con t r a t to  in  for m a  p u b blica  a m mi nis t r a tiva  
s eco n do  lo  sc h e m a  a p p rova to  con  d elibe r azione  d ella  giun t a  co m u n ale  n .  
1 1 3  d el  2 3/12/20 2 0;

8.  di d a r e  a t to  c h e:
-  il  codic e  CUP  (Codice  U nico  di  P rog e t to)  r i sul t a  ide n tifica to  al  n .  
I75I19 0 0 0 0 2 0 0 0 5 ;
- Il  codic e  CIG  (Codice  Ide n tifica tivo  Ga r a)  d e riva to,  a c q uisi to  a  s e g ui to  di  
a g giudicazion e,  è  il n .  8 9 5 9 5 5 1 7 6 0;

9.  di  p roc e d e r e  alla  liquid azion e  d elle  s p e s e  con  le  m o d ali t à  di  c ui  
all’a r ticolo  1 7 .  “Mod ali t à  di  liquid azion e  d ei  co r ri sp e t tivi”  d el  Ca pi tola to  
s p eci ale  d’a p p al to  a p p rova to  con  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 2 5  d el  
1 9/1 2/201 8  e  pos to  a  g a r a ;
 
1 0 .  di  d a r e  a t to  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  di sposizioni  di  cui  all ' a r ticolo  1 9 1  
“Regole  p e r  l’ass u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  
d ec r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  all ' a r t icolo  9  d ella  leg g e  n .  1 0 2  
d el  2 0 0 9;



1 1.  di  d a r e  a t to  c h e  l' ag giudic a t a rio  e d  i s uoi  collabo r a to ri  a  q u al sia si  ti tolo  
so no  t e n u ti  a  r i s p e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili,  gli  ob blighi  di  con do t t a  
p r evis ti  d al  codic e  di  co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dip e n d e n ti  a p p rova to,  ai  
s e n si  d el  DPR  n .  6 2  d el  1 6/04/201 3,  con  d elibe r azion e  G.C.  n .  2  d el  
2 2/0 1/201 4  e  p u b blica to  s ul  si to  in t e r n e t  co m u n ale,  s ezione  
Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  Disposizioni  g e n e r ali,  Atti  g e n e r ali.  La  
violazion e  d ei  s u d d e t ti  ob blighi  co m po r t e r à  p e r  l'Am minis t r azion e  la  facolt à  
di  r i solve r e  il con t r a t to,  q u alo r a ,  in  r a gion e  d ella  n a t u r a  o  d ella  r ei t e r azione  
d ella  violazion e,  la  s t e s s a  si a  r i t e n u t a  g r ave;
si  p rovved e r à  a gli  a d e m pi m e n ti  p e r  d a r e  a d e g u a t a  p u b blici t à  d ell ' avven u t a  

a dozion e  d el  p r e s e n t e  a t t o  ai  s e n si,  p e r  gli  effe t ti  e  con  le  m o d ali t à  
p r evis t e  d al  Dec r e to  Legisla tivo  1 4  m a rzo  2 0 1 3,  n .  3 3  “Riordino  d ella  
disciplina  rigu a r d a n t e  gli  obblighi  di  p u b blici t à,  t r a s p a r e nz a  e  diffusione  
di  info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  p u b blich e  a m minis t r azioni”,  no nc h é  d alla  
L.  0 6/1 1/201 2  n.  1 9 0  “Disposizioni  p e r  la  p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  
d ella  co r r uzion e  e  d ell 'illeg ali t à  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e”,  
dis po n e n do  la  p u b blicazione  s ul  si to  w e b  is ti t uzion ale  e  la  t r a s mission e  
all 'AVCP.



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTE NZIO NE  E  
AMBIENTE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: PRESA D ATTO DELL E F FICACIA DI AGGIUDICAZION E, RELATIVAME NTE ALLA 
PROCEDURA RISTRETTA AI SE N SI DELL ART. 6  1  E  9  1  , DEL D.LGS. N. 5  0  / 2  0  1  6  E  SS.MM. II.,  
DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE  AREA EX BENETTI REALIZZAZIONE DI N UOVO 
FABBRICATO ADIBITO A SOCIAL HOU SI NG, CE NTRO ANZIANI E  SALA POLIFU NZIO NALE CUP 
I75I1 9 0 0 0 0 2 0 0 0 5  - CIG DERIVATO 8 9 5 9 5 5 1 7 6 0.

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 2 1 1 4 4 8 3 9 9.6 5 4 1 5 0 1  - 7 0 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

8 9 5 9 5 5 1 7
6 0

2 0 2 1 2 9 7 8

D e s cr iz i o n e In t e rve n ti p e r  rig e n e r azion e  u r b a n a  Con so rzio Artigia ni  
Ro m a g noli s .coop.  : Lavori  di  r e alizzazion e  di  n uovo  
fab b rica to  a dibi to  a  Social Ho u sing,  c e n t ro  a nzi ani e  

s al a  polifunzion ale

Cr e di t or e 2 0 0 9 5 8    CON SORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLI SOC.  
COOP.

N o t e:
La sp e s a  t rova  cop e r t u r a  fina nzia ria  n el  fon do  plu rie n n ale  vincola to  in e n t r a t a  p e r  s p e s e  in  co n to  
ca pi t ale.   Con  s ucce ssivo a t to  si  p roc e d e r à  a d  imp u t a r e  la  s p e s a  in  b a s e  all ' e sigibilit à  d ella  s t e s s a .

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   292  DEL 04/11/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 0 4/11/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  DANIELA DE ANGELIS h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  
“ PRE SA D  ATTO DELL EFFICACIA DI AGGIU DICAZIO NE, RELATIVAME NTE  
ALLA P ROCED U RA RI STRETTA AI S E N SI  DELL ART. 6  1  E 9  1  ,  DEL D.LGS. 
N.  5  0  /  2  0  1  6  E S S . M M .  II. ,  DEI LAVORI DI  RIQUALIFICAZIO NE AREA EX 
B E N ETTI REALIZZAZIO NE DI N UOVO FAB BRICATO ADI BITO A S OCIAL 
H O U SI NG, CE NTRO ANZIA NI E SALA POLIFU NZIO NALE CU P 
I 7 5I 1 9 0 0 0 0 2 0 0 0 5  - CIG DERIVATO 8 9 5 9 5 5 1 7 6 0 .  ” ,  n°  1 6 8  d el  r e gi s t ro  di 
s e t to r e  in d a t a   0 3/11/20 2 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

DA NIELA DE A NGELIS



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 4/11/202 1  al  gio r no  
1 9/1 1/202 1.

                                                                            

  


